ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2018 г. N 1418

ОБ УПРАЗДНЕНИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

МОНИТОРИНГУ И ОПЕРАТИВНОМУ

РЕАГИРОВАНИЮ НА ИЗМЕНЕНИЕ

КОНЪЮНКТУРЫ

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ РЫНКОВ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Упразднить Правительственную комиссию по

мониторингу и оперативному реагированию на

изменение конъюнктуры продовольственных

рынков.

2. В пункте 3 постановления Правительства

Российской Федерации от 7 августа 2014 г. N 778

"О мерах по реализации указов Президента

Российской Федерации от 6 августа 2014 г. N 560,

от 24 июня 2015 г. N 320, от 29 июня 2016 г. N 305,

от 30 июня 2017 г. N 293 и от 12 июля 2018 г. N

420" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 32, ст. 4543) слова

"Правительственной комиссии по мониторингу и

оперативному реагированию на изменение

конъюнктуры продовольственных рынков"

заменить словами "Министерству сельского

хозяйства Российской Федерации".

3. Признать утратившими силу решения

Правительства Российской Федерации по

перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 26 ноября 2018 г. N 1418

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской

Федерации от 29 октября 2010 г. N 875 "О

Правительственной комиссии по мониторингу и

оперативному реагированию на изменение

конъюнктуры продовольственных рынков"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 45, ст. 5858).

2. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 29 июня 2012 г. N 1113-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

28, ст. 3920).

3. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 17 января 2013 г. N 11-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

3, ст. 221).

4. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 15 ноября 2014 г. N 2298-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 47, ст. 6619).

5. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 27 мая 2015 г. N 970-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

22, ст. 3295).

6. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2017 г. N 1214-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

25, ст. 3720).

7. Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 25 сентября 2017 г. N 2041-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 40, ст. 5896).